
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012500129

129

Nº 16, segunda-feira, 25 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Nortelândia-MT, comunica aos
interessados que será realizada Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, para
AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE NORTELÂNDIA-MT. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Data de RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 07:00 horas do dia 25/01/2021 ás 07:30 do dia 09/02/2021, data de abertura
e Julgamento das Propostas: 09 de Fevereito de 2021. Horário: 08:30 horas. Local: Avenida
Prefeito João Macaúba, 82, Centro, Nortelândia-MT, CEP: 78430-000. O edital completo e
seus anexos estarão disponíveis no site www.nortelandia.mt.gov.br, no menu - portal
transparência - licitações ou na sede da Prefeitura Municipal, telefone (65) 3346-1411, ou
por solicitação no e-mail: licitacaonortelandia@hotmail.com, e site do sistema de compras
online BLL: bllcompras.com.

Nortelândia-MT, 22 de janeiro de 2021.
RAFHAEL DENNER BERIGO DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO N° 12/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: CL E M I D ES
SOARES DE SALES- EPP. CNPJ: 08.979.084/0001-69. Objeto: O presente contrato tem por
objeto aquisição de COMBUSTÍVEL, tipo Óleo Diesel Comum, Gasolina Comum, Etanol
Comum e Óleo Diesel S10, para atender diversas Secretarias do Município de Nova
Brasilândia, conforme as especificações e quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE
REFERENCIA deste Edital e na proposta apresentada na licitação. Pregão Presencial nº.
001/2020. VALOR: R$ 1.641.836,00 (um milhão seiscentos e quarenta e um mil oitocentos
e trinta e seis reais). ASSINATURA: 08 de janeiro de 2021. VIGENCIA: 08 de janeiro de 2021
a 08 de maio de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita
Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021.

EXCLUSIVA PARA ME, EPP e MEI
REGISTRO DE PREÇOS (SRP). PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 002/2021. PREGÃO

PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS SRP N°. 001/2021. A Prefeitura Municipal de Nova
Brasilândia - MT, torna - se público que realizará licitação EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI
na modalidade Pregão Presencial Nº.001/2021, Registro de Preços, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM de acordo com as leis 10.520/2002 e 8.666/1993 e as alterações posteriores, Lei
Municipal nº. 414/2009, Lei Complementar Federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de
07/08/2014, no que couber, ao Decreto Estadual Nº.7.217/2006, Decreto federal nº.
7.892/2013 e dos Decretos Municipais nº s. 024/2016 e 025/2016 de 06/05/2016.OBJETO:
Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE AR
CONDICIONADO, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme as
especificações e quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA deste Ed i t a l ,
com abertura dia 04 de fevereiro de 2021 ás 08:00 (oito horas) horário do Estado de Mato
Grosso Local Sala de Licitação na sede da Prefeitura Municipal, situada localizada a Avenida
Vereador Genival Nunes de Araújo, 993, Centro, Nova Brasilândia - MT. O Edital estará
disponível para ser adquirido no Setor de Licitações, na sede da Prefeitura Municipal de
Nova Brasilândia/MT, e-mail: licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da
Prefeitura www.novabrasilandia.mt.gov.br, para informações através de fone/fax 014 (66)
3385-1277.

Nova Brasilândia-MT, 22 de janeiro de 2021
CÍNTIA KARINE CARVALHO DOS SANTOS SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 68/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte- MT, através de sua Pregoeira,
torna público para conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO do resultado da Licitação
acima epigrafada, que foi publicado no Diário Oficial da União, na edição nº 244 do dia 22
de Dezembro de 2020, pagina 255. Retifica- se nos termos que seguem:

Onde se Lê:

. E M P R ES A ITEM VLR. TOTAL

. CANAA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 02,03 e 04 2.462.850,00

. MARQUES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 01 414.060,00

Leia-se:

. E M P R ES A ITEM VLR. TOTAL

. MARQUES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 01 414.060,00

Nova Canaã do Norte, 22 de Janeiro de 2021.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESECNIAL SRP Nº 2/2021

PROCESSO Nº 4/2021
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL SRP Nº 002/2021,
tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA
ADMINISTRATIVO DE AUTOGESTÃO INTEGRADA PARA O DEPARTAMENTO DE FROTAS DO
MUNICÍPIO DE PLANALTO DA SERRA-MT, conforme condições e especificações constantes
no Termo de Referência Anexo I do Edital, com realização prevista para o dia 05/02/2021
ás 08:00 horas (horário de MT). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na
Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br. Comissão de
Pregão, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101 Email:
prefeituraps@bol.com.br.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 1/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, Comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade de Tomada de Preço nº01/2021 - do
tipo menor preço -Global, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA
ESTRUTUTA PRE-MOLDADA CONFORME RELATORIO TECNICO REFERENTE A CONSTRUÇÃO
DA FEIRA COBERTA NA AV. JK NO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT,
CONFORME PROJETO BÁSICO E RECURSO ORIUNDO DO CONTRATO DE REPASSE Nº
864334/2018/SUDECO/CAIXA. Data de Abertura/Recebimento das
Propostas/credenciamento/julgamento: 17/02/2021 as 9h00min, local: Rua Tocantins nº
1.173, Setor Três Irmãos,- Centro, CEP 78.655-000, Porto Alegre do Norte/MT. O Edital
completo e projeto básico estará à disposição dos interessados gratuitamente na sede da
Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte /MT, no site da prefeitura,
www.portoalegredonorte.mt.gov.br e no e-mail licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br
Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Porto Alegre do Norte-MT, 22 de janeiro de 2021
MARIA ADRIANE TEIXEIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LCIITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 - SRP

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do
Edital Pregão 03/2021, DO OBJETO: AQ. DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO. No seguinte local,
data e horário: Local: sala de licitações-Data: 03/02/2021 - Horário: 09:00 horas-

Porto Esperidião-MT, 22 de Janeiro 2021
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2020
Repetição

Itens Exclusivos ME/EPP e Ampla Participação Processo nº 2176/2020 (Regido
pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº
9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo: "MENOR
PREÇO POR ITEM" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURAS E EVENTU-AIS
AQUISIÇÕES DE LICENÇAS DE USO DE SOFTWARES DE INFORMÁTICA, EM ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DAS DI-VERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA
DE LANCES Dia: 04 de fevereiro de 2021 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site:
www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de
Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias:
Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local.
LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações)
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da
retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail:
licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do leste - MT 22 de janeiro de 2021
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NOVA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2020
Reabertura

A Presidente Da Comissão Permanente De Licitação Da Prefeitura Municipal De
Serra Nova Dourada - Mt Torna Público Aos Interessados Que Realizará Licitação Na
Modalidade De Tomada De Preço N° 004/2020, Cujo Objeto E A Para A Contratação De
Empresa De Engenharia, Para Dar Continuidade Na Execução Dos Serviços De Construção
De Pontes De Concreto Armado Pre-Moldado Protendido, Sobre Varios Corregos Nas
Rodovias Vicinais Do Municipio De Serra Nova Dourada-Mt, Sendo Elas: 1-Córrego
Xavantinho (Divisa Snd/Alto Boa Vista), 2-Córrego Da Onça (Comunidade Riozinho), 3-Rio
Murerê (Ponte 01 - Bds Bordolândia), 4-Vazante Do Riozinho (Comunidade Riozinho), 5-
Córrego Xavantinho (Proximo Ao Sr. Elias Coutinho), 6-Córrego Xavantinho (Proximo Sr.
Raimundo Brito), 7-Córrego Xavantinho (Proximo Sr. Emival), 8-Rio Mureré (Pds
Bordolândia), Em Atendimento Ao Processo Nº 59050.000351/2012-10, Convenio Junto A
Defesa Civil, Conforme O Plano De Trabalho. A Sessão De Abertura Será Realizada No Dia
18 De Fevereiro De 2021, Às 09h00min (Horário Oficial De Brasília - Df). Os Interessados
Poderão Obter Informações E O Edital Completo Na Sede Da Prefeitura Municipal
Diretamente Na Sala Da C.P.L. No Horário De 12h00min Às 18h00min Ou Pelo Telefone
(66) 3473-1008 E Também Pelo E-Mail - Licita.Serranova@Hotmail.Com.

Em Serra Nova Dourada, 22 De Janeiro De 2021.
CARINA MIGNOSO.
Presidente da CPL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2020

O Município de Corumbá - MS, torna público a prorrogação da abertura da
Licitação com 2º Termo Adendo ao Edital do Pregão Eletrônico nº 73/2020 - Processo nº
21.176/2020. Objeto: registro de preços para aquisição de materiais de prevenção e segurança
(luva para limpeza, álcool, máscara descartável, água sanitária e outros), para as Unidades
Escolares atenderem de forma segura e apropriada os alunos, professores e demais
funcionários em seu retorno presencial, pelo período de 06 (seis) meses, marcada para
26/01/2021 às 09:30 horas; fica prorrogada para o dia 08/02/2021 às 09:30 horas (horário de
Brasília), em decorrência da necessidade de adequação ao edital.As demais disposições do
edital permanecem inalteradas. Edital: O Edital com as modificações mencionadas estão
disponíveis na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria Municipal de Finanças
e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico:
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia ou mediante solicitação pelo e-mail:
licitacaocorumbams@gmail.com

Corumbá-MS, 22 de janeiro de 2021.
HELTON MENDONÇA MATOS

Gerência de Compras e Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-25T05:29:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




